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Tampereen kaupunkiseudun ja osin Pirkanmaan muut kunnat ovat 
rahoittaneet Business Tampere Oy:n toteuttamaa lentoliikenteen 
kehitysohjelmaa vuosina 2016-2019 sekä saavutettavuusohjelmaa 2020-
2022. Ohjelmien puitteissa Pirkanmaan kansainvälinen saavutettavuus on 
saatu erinomaiselle tasolle. Toukokuusta 2022 alkaen Tampere-Pirkkalan 
lentokentältä on suorat yhteydet 10 eurooppalaiselle lentoasemalle sekä 
jatkoyhteyksien kautta sadoille lentoasemille ympäri maailman. 
Lentoyhtiöiden välisen yhteistyön avulla matkustaminen reittilennoilla eri 
puolille maailmaa Tampere-Pirkkalan lentoaseman kautta onnistuu tällä 
hetkellä ainakin AirBalticin, Finnairin, Lufthansan, KLM/AirFrancen, SAS:n 
sekä Ryanairin lipuilla. 
  
Saavutettavuusohjelman 2020-2022 puitteissa toimenpiteet ulotettiin myös 
kansainvälisen raideliikenteen ja logistiikan kehitykseen. Raideliikenteen 
kehitys Pietarin liikenteen osalta on nyt ainakin toistaiseksi Ukrainan sodan 
seurauksena menettänyt merkityksensä. Logistiikan kehityksessä on saatu 
mm. lentorahtitoiminta käynnistymään, konkreettisia kehitysaskelia 
sähköiselle tavaralogistiikalle sekä tuotettu päätöksentekoa varten 
tietopohjaa kansainvälisen tason logistiikkakeskittymän rakentamiselle. 
Business Tampereella aloitti syyskuussa 2022 työnsä logistiikan 
erityisasiantuntija, jonka tehtävänä on vahvistaa näitä kehityskulkuja ja 
saada aikaan uusia investointeja.  
  
Tampereen kaupunkiseudun ja Pirkanmaan saavutettavuusohjelman 
rahoitukseksi vuosille 2023-2025 esitetään 3,00 euroa per asukas 
(Tampereen kaupunkiseutu) ja 1,50 euroa (Pirkanmaan muut kunnat) 
kaikkina ohjelmakauden vuosina. Rahoitus mahdollistaa nykyisen 
kaupallisen lentoliikenteen Tampere-Pirkkalan lentokentältä, 
uusreittikehityksen, matkaketjujen kehitystyön, lentologistiikan 
käynnistämisen ja muiden logistiikkainvestointien hankinnan sekä 
kansainvälisen raideliikenteen kehitys- ja markkinointityön. Ohjelman 
tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit on kuvattu tarkemmin oheismateriaalissa. 
Asiaa on käsitelty Pirkanmaan johtajakokouksessa 8.4.2022 ja esitetty 
ehdotus Pirkanmaan muille kunnille osallistumisesta 
saavutettavuusohjelman rahoitukseen.  
  
Tampereen kaupunkiseudun kunnanjohtajien ehdotuksen mukaisesti 
Business Tampere ehdottaa, että Akaa, Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, 
Kihniö, Kuhmoinen, Mänttä-Vilppula, Parkano, Punkalaidun, Pälkäne, 
Ruovesi, Sastamala, Urjala, Valkeakoski ja Virrat osallistuvat 
saavutettavuusohjelmaan vuosina 2023- 2025 1,50 euron 
asukaskohtaisella rahoitusosuudella, joka on puolet Tampereen 
kaupunkiseudun kuntien ehdotetusta rahoitusosuudesta 3,00 euroa 
asukasta kohden. Osa edellä mainituista Pirkanmaan kunnista on 
osallistunut saavutettavuusohjelmaan 2020-2022 1,00 eurolla asukasta 
kohden, joka oli niin ikään puolet Tampereen kaupunkiseudun kunnilta 
tulevasta rahoituksesta. Koronapandemian seurauksena kehitysohjelmaa 
ei voitu toteuttaa suunnitellusti ja sen vuoksi em. Pirkanmaan kuntien 
rahoitusosuutta ei laskutettu vuodelta 2020.  
  



Pirkanmaan kuntien osallistumisella on monia positiivisia vaikutuksia. Se 
lisää merkittävästi ohjelman potentiaalista vaikuttavuutta parantamalla mm. 
lentoliikenteen uusreittikehityksen onnistumisen edellytyksiä. 
Osallistumalla ohjelmaan Pirkanmaan kunnat tukevat maakunnan 
elintärkeitä yhteyksiä ja saavat niin ikään intressinsä kuuluviin 
kehitystyössä. Kaikkien Pirkanmaan kuntien osallistuminen tuo ohjelmalle 
lisää painoarvoa myös kansallisessa edunvalvontatyössä. 
 
Virtain kaupunki on osallistunut saavutettavuusohjelmaan vuosina 2020-
2022 ja osallistuminen 1,50 euron asukaskohtaisella panoksella on vuoden 
2023 talousarvioraamin puitteissa mahdollista. 
 
Oheismateriaalina Saavutettavuusohjelma 2023-25 ja toteuma 2020-22 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Viitanen Henna 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää, että Virtain kaupunki osallistuu 
saavutettavuusohjelmaan vuosina 2023-2025 1,50 euron 
asukaskohtaisella rahoitusosuudella. Tähän tarkoitukseen varataan 
vuosien 2023-2025 talousarvioihin vuosittain n. 10.000 euron määräraha. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti keskustelun jälkeen. 
 
Lisätietoja Kaupunginjohtaja Henna Viitanen, puh. 044-715 1201, sähköposti: 

etunimi.sukunimi@virrat.fi 
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